

Obiectivul: Primaria Cotova, raionul Drochia
Obiectul: Toți cetățenii s.Cotova și s.Măcăreuca să aibă drumuri bune.
Devizul: Reparatia drumurilor locale com. Cotova, r-nul Drochia

Devizul local de resurse Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-02 Valoarea de deviz 1 008 168,775 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	523,1460	60,0000	31 388,760
Total manopera					31 388,760	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	105,9000	1,0000	105,900
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	105,9000	270,0000	28 593,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 001,5100	270,0000	540 407,700
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	158,8500	270,0000	42 889,500
5	4100116202806	Apa industrialala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	317,7000	19,0000	6 036,300
Total materiale					618 032,400	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,4266	500,0000	9 213,300
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	286,9890	150,0000	43 048,350
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	118,6080	150,0000	17 791,200
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	27,3222	500,0000	13 661,100
5	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	11,2254	150,0000	1 683,810
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,8426	400,0000	17 537,040
Total utilaje					102 934,800	
Total					752 355,960	
Asigurari sociale			24,0000%		7 533,302	
Total					759 889,262	
Cheltuieli de transport			7,0000%		43 262,268	
Total					803 151,530	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		12 360,648	
Total					815 512,178	
Cheltuieli de regie			2,0000%		16 310,244	
Total					831 822,422	
Beneficiu de deviz			1,0000%		8 318,224	
TOTAL Deviz fara TVA					840 140,646	
Total					840 140,646	
TVA			20%		168 028,129	
TOTAL Deviz					1 008 168,775	

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia drumurilor locale com. Cotova, r-nul Drochia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Reparatia drumurilor locale s. Cotova. Lazarenco Nicolae L=398m B=2.5 m S=995 m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400 296,400
2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
2.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
2.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
2.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
2.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
2.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
2.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
2.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
2.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
2.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
2.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
2.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.1	TOTAL Lazarenco Nicolae L=398m B=2.5 m S=995 m2				70 688,780
	1.2	Cobliuc Pavel L= 148m B=2.5m S=370m2				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000 0,000
3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400 296,400
4.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
4.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
4.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
4.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
4.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
4.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
4.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
4.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
4.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
4.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
4.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
4.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.2	TOTAL Cobliuc Pavel L= 148m B=2.5m S=370m2				26 286,280
	1.3	Burlacu Valeriu Prisacaru Dumitru L=419 B=2.5m S=1048m2				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000 0,000
5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400 296,400
6.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
6.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
6.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
6.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
6.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
6.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
6.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
6.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
6.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
6.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
6.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900

	1.3	TOTAL Burlacu Valeriu Prisacaru Dumitru L=419 B=2.5m S=1048m2				74 454,112
	1.4	Ceban Mihail L=156m B=2.5m S=390m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
8.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
8.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
8.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
8.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
8.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
8.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
8.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
8.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
8.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
8.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
8.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
8.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.4	TOTAL Ceban Mihail L=156m B=2.5m S=390m				27 707,160
	1.5	Nazaria Lilia Berladean Aurel L=115m B=2.5m S=288m2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
9.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
10.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
10.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
10.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
10.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
10.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
10.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
10.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
10.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
10.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
10.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
10.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.5	TOTAL Nazaria Lilia Berladean Aurel L=115m B=2.5m S=288m2				19 892,320
	1.6	Tartus Lilian L=128 B=2.5 S=128m2				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
12.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
12.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
12.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
12.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
12.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
12.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
12.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
12.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
12.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
12.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
12.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
12.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.6	TOTAL Tartus Lilian L=128 B=2.5 S=128m2				9 093,632
	1.7	Ceban Nicolae Dascalita L=298m B=2.5 m S=745m2				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
13.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
14.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
14.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
14.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
14.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
14.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000

14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
14.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
14.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
14.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
14.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
14.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
14.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.7	TOTAL Ceban Nicolae Dascalita L=298m B=2.5 m S=745m2				52 927,780
	1.8	Mesoc elena L=205m B=2.5m S=513m2				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
15.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
16.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
16.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
16.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
16.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
16.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
16.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
16.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
16.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
16.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
16.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
16.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
16.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.8	TOTAL Mesoc elena L=205m B=2.5m S=513m2				36 445,572
	1.9	Zaharco Nina Casico Petru L=153m B=2.5m S=383m2				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
17.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
18.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
18.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
18.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
18.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
18.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
18.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
18.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
18.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
18.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
18.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
18.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.9	TOTAL Zaharco Nina Casico Petru L=153m B=2.5m S=383m2				27 209,852
	1.10	Banari Vadim L=220m B=2.5m S=550m				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
19.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
20.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
20.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
20.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
20.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
20.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
20.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
20.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
20.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
20.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
20.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
20.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
20.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.10	TOTAL Banari Vadim L=220m B=2.5m S=550m				39 074,200
	1.11	Grigoras Ana Gradinita Veche L=554m B=2.5 S=1385m				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
21.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400

22.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
22.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
22.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
22.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
22.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
22.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
22.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
22.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
22.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
22.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
22.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
22.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.11	TOTAL Grigoras Ana Gradinita Veche L=554m B=2.5 S=1385m				98 395,940
	1.12	Zabolotnic Ivan L=264m B=2.5m S=660m2				
23	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
23.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
24	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
24.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
24.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
24.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
24.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
24.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
24.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
24.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
24.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
24.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
24.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
24.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
24.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.12	TOTAL Zabolotnic Ivan L=264m B=2.5m S=660m2				46 889,040
	1.13	Ghimbatii Pavel L=197 B=2.5m S= 493m2				
25	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
25.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
26	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
26.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
26.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
26.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
26.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
26.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
26.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
26.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
26.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
26.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
26.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
26.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
26.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	1.13	TOTAL Ghimbatii Pavel L=197 B=2.5m S= 493m2				35 024,692
	2.1	Reparatia drumurilor locale s. Macareuca (Varianta alba). Depozit Melnic Macareuca Noua L=600m B=2.5m S= 1500m2				
27	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
27.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
28	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
28.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
28.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
28.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
28.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
28.5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
28.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
28.7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
28.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
28.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
28.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
28.11	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
28.12	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	2.1	TOTAL Reparatia drumurilor locale s. Macareuca (Varianta alba). Depozit Melnic Macareuca Noua L=600m B=2.5m S=				106 566,000

		1500m2				
	2.2	Scoala primara Gradinita L=160m B=2.5m S=400m2				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
29.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
30.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
30.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
30.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
30.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
30.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
30.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
30.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
30.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
30.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
30.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
30.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
30.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	2.2	TOTAL Scoala primara Gradinita L=160m B=2.5m S=400m2				28 417,600
	2.3	Ciob Larisa L=300m b=2.5m S=750m2				
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			66,000
						0,000
31.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,0000	66,000
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 038,400
						296,400
32.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,0000	5 103,000
32.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	270,0000	405,000
32.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	270,0000	270,000
32.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	1,0000	1,000
32.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
32.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,0000	296,400
32.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,0000	21,000
32.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,0000	129,000
32.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
32.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,0000	406,500
32.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,0000	165,600
32.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,0000	15,900
	2.3	TOTAL Ciob Larisa L=300m b=2.5m S=750m2				53 283,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Cotova, raionul Drochia

Obiectul: Toți cetățenii s.Cotova și s.Măcăreuca să aibă drumuri bune.

Devizul: Reparatia drumurilor locale com. Cotova, r-nul Drochia

Deviz local Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-02

Valoarea de deviz 1 008 168,775 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Reparatia drumurilor locale s. Cotova. Lazarenco Nicolae L=398m B=2.5 m S=995 m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	9,9500	66,0000	656,700
					0,0000	0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	9,9500	7 038,4000	70 032,080
					296,4000	2 949,180
	1.1	TOTAL Lazarenco Nicolae L=398m B=2.5 m S=995 m2				70 688,780
		Inclusiv salariul				2 949,180
	1.2	Cobliuc Pavel L= 148m B=2.5m S=370m2				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	3,7000	66,0000	244,200
					0,0000	0,000
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	3,7000	7 038,4000	26 042,080
					296,4000	1 096,680
	1.2	TOTAL Cobliuc Pavel L= 148m B=2.5m S=370m2				26 286,280
		Inclusiv salariul				1 096,680
	1.3	Burlacu Valeriu Prisacaru Dumitru L=419 B=2.5m S=1048m2				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	10,4800	66,0000	691,680
					0,0000	0,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	10,4800	7 038,4000	73 762,432
					296,4000	3 106,272
	1.3	TOTAL Burlacu Valeriu Prisacaru Dumitru L=419 B=2.5m S=1048m2				74 454,112
		Inclusiv salariul				3 106,272
	1.4	Ceban Mihail L=156m B=2.5m S=390m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	3,9000	66,0000	257,400
					0,0000	0,000
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	3,9000	7 038,4000	27 449,760
					296,4000	1 155,960
	1.4	TOTAL Ceban Mihail L=156m B=2.5m S=390m				27 707,160
		Inclusiv salariul				1 155,960
	1.5	Nazaria Lilia Berladean Aurel L=115m B=2.5m S=288m2				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	2,8000	66,0000	184,800
					0,0000	0,000
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	2,8000	7 038,4000	19 707,520
					296,4000	829,920
	1.5	TOTAL Nazaria Lilia Berladean Aurel L=115m B=2.5m S=288m2				19 892,320
		Inclusiv salariul				829,920
	1.6	Tartus Lilian L=128 B=2.5 S=128m2				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	1,2800	66,0000	84,480
					0,0000	0,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	1,2800	7 038,4000	9 009,152
					296,4000	379,392
	1.6	TOTAL Tartus Lilian L=128 B=2.5 S=128m2				9 093,632
		Inclusiv salariul				379,392
	1.7	Ceban Nicolae Dascalita L=298m B=2.5 m S=745m2				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu	100	7,4500	66,0000	491,700

		autogreder, inclusiv reprofilarea.	m2		0,0000	0,000
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	7,4500	7 038,4000	52 436,080
					296,4000	2 208,180
	1.7	TOTAL Ceban Nicolae Dascalita L=298m B=2.5 m S=745m2				52 927,780
		Inclusiv salariul				2 208,180
	1.8	Mesoc elena L=205m B=2.5m S=513m2				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	5,1300	66,0000	338,580
					0,0000	0,000
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,1300	7 038,4000	36 106,992
					296,4000	1 520,532
	1.8	TOTAL Mesoc elena L=205m B=2.5m S=513m2				36 445,572
		Inclusiv salariul				1 520,532
	1.9	Zaharco Nina Casico Petru L=153m B=2.5m S=383m2				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	3,8300	66,0000	252,780
					0,0000	0,000
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	3,8300	7 038,4000	26 957,072
					296,4000	1 135,212
	1.9	TOTAL Zaharco Nina Casico Petru L=153m B=2.5m S=383m2				27 209,852
		Inclusiv salariul				1 135,212
	1.10	Banari Vadim L=220m B=2.5m S=550m				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	5,5000	66,0000	363,000
					0,0000	0,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	5,5000	7 038,4000	38 711,200
					296,4000	1 630,200
	1.10	TOTAL Banari Vadim L=220m B=2.5m S=550m				39 074,200
		Inclusiv salariul				1 630,200
	1.11	Grigoras Ana Gradinita Veche L=554m B=2.5 S=1385m				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	13,8500	66,0000	914,100
					0,0000	0,000
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	13,8500	7 038,4000	97 481,840
					296,4000	4 105,140
	1.11	TOTAL Grigoras Ana Gradinita Veche L=554m B=2.5 S=1385m				98 395,940
		Inclusiv salariul				4 105,140
	1.12	Zabolotnic Ivan L=264m B=2.5m S=660m2				
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	6,6000	66,0000	435,600
					0,0000	0,000
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	6,6000	7 038,4000	46 453,440
					296,4000	1 956,240
	1.12	TOTAL Zabolotnic Ivan L=264m B=2.5m S=660m2				46 889,040
		Inclusiv salariul				1 956,240
	1.13	Ghimbatii Pavel L=197 B=2.5m S= 493m2				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	4,9300	66,0000	325,380
					0,0000	0,000
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	4,9300	7 038,4000	34 699,312
					296,4000	1 461,252
	1.13	TOTAL Ghimbatii Pavel L=197 B=2.5m S= 493m2				35 024,692
		Inclusiv salariul				1 461,252
	2.1	Reparatia drumurilor locale s. Macareuca (Varianta alba). Depozit Melnic Macareuca Noua L=600m B=2.5m S= 1500m2				
27	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	15,0000	66,0000	990,000
					0,0000	0,000
28	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	15,0000	7 038,4000	105 576,000
					296,4000	4 446,000
	2.1	TOTAL Reparatia drumurilor locale s. Macareuca (Varianta alba). Depozit Melnic Macareuca Noua L=600m B=2.5m S= 1500m2				106 566,000
		Inclusiv salariul				4 446,000
	2.2	Scoala primara Gradinita L=160m B=2.5m S=400m2				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	4,0000	66,0000	264,000
					0,0000	0,000
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta	100	4,0000	7 038,4000	28 153,600

		prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	m2		296,4000	1 185,600
	2.2	TOTAL Scoala primara Gradinita L=160m B=2.5m S=400m2				28 417,600
		Inclusiv salariul				1 185,600
	2.3	Ciob Larisa L=300m b=2.5m S=750m2				
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	7,5000	66,0000	495,000
					0,0000	0,000
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	7,5000	7 038,4000	52 788,000
					296,4000	2 223,000
	2.3	TOTAL Ciob Larisa L=300m b=2.5m S=750m2				53 283,000
		Inclusiv salariul				2 223,000

Total manopera (ore)	523,1460
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		752 355,960
Asigurari sociale	24,0000%	7 533,302
Total		759 889,262
Cheltuieli de transport	7,0000%	43 262,268
Total		803 151,530
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	12 360,648
Total		815 512,178
Cheltuieli de regie	2,0000%	16 310,244
Total		831 822,422
Beneficiu de deviz	1,0000%	8 318,224

Total General fara TVA	840 140,646
TVA (20%)	168 028,129
TOTAL GENERAL	1 008 168,775
Inclusiv salariul	31 388,760

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)